276
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Novembro de 2025.

- 15 dias referente a 1ª fração do Período
Aquisitivo: 2024/2025
Período de Gozo: 20/01/2026 a 03/02/202.

Vitória, 27 de novembro de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1679121

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

Edital

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS ATLETAS
CONTEMPLADOS QUE ASSINARAM O TERMO DE
ADESÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2025 -
BOLSA ATLETA CAPIXABA

PROCESSO: 2025-R60MX

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

A relação dos atletas contemplados que
assinaram o Termo de Adesão referente ao
Edital 01/2025 - Bolsa Atleta Capixaba, de
acordo com o item 15.3 do referido edital.

A lista com os nomes dos atletas contemplados que
assinaram o Termo de Adesão se encontra no site da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer (SESPORT),
no endereço apresentado abaixo:

https://sesport.es.gov.br/

Vitória, 27 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1678630

PORTARIA Nº. 062-S, DE 27 DE NOVEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, §
2º, alínea “b” da Lei Complementar nº. 46/1994,
o servidor CAIO VIANA DA SILVA, nº. funcional
4848330/1, do cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR TÉCNICO, ref. QCE-07, desta
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1679267

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 073/2025

Processo nº 2025-N27LG
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Autorizatário: Associação de Garantia ao Atleta Profissional
do ES - AGAP/ES
CNPJ: 02.250.417/0001-38
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de forma
isenta, dos espaços do Complexo Esportivo - Estádio
Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, s/n - Rio Branco,
Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, para realização
do evento “Final do Campeonato Master Profissional 50+ da
AGAP-ES” entre as equipes Desportiva Ferroviária x Ibiraçu
FC”
Prazo: Realizado no dia 30 de novembro de 2025. Com
início às 08h e término às 12h.
Valor: Concessão da isenção total do preço público para
a utilização, nos termos do §1º do art. 17 da Portaria
15-R/2024 prevista no Decreto n°4.486-R/2019.

Vitória, 27 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1678850

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 208/2025

Processo: EDOCS 2025-B0SJT
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Cariacica
CNPJ: 27.150.549/0001-19
Objeto: Doação de 05 (cinco) academias populares para
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário e de 05 (cinco) tratores
cortadores de grama para manutenção de gramados dos
espaços esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 455.490,00 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil
e quatrocentos noventa reais).

Vitória, 27 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1678826

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 209/2025

Processo: EDOCS 2025-8J6B7
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Domingo Martins
CNPJ: 27.150.556/0001-10
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos e
noventa e oito reais).

Vitória, 27 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1678837

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-28T01:41:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial